
 

 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

EDITAL nº 3.176/2021-CRS 
 

INSUBSISTÊNCIA DE CONVOCAÇÃO 
(Em cumprimento à decisão judicial) 

 

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção da PMPR, no uso de suas 
atribuições regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 
29 de agosto de 2016, nos subitens 1.5 do Edital nº 1.107/2012, em cumprimento 
decisão judicial constante nos autos nº 0000271-92.2021.8.16.0182 do 15º Juizado 
Especial da Fazenda Pública de Curitiba, considerando o Edital nº 3.166/2021, 
resolve: 

Tornar sem efeito a convocação do candidato ao cargo de Soldado 2ª Classe 
Policial Militar da 1ª RM, LUIZ FERNANDO DAVID, RG 8.241.585-8/PR, inscrição nº 
9860000677, tendo em vista novo decreto judicial presente no agravo de 
instrumento nº 000271-40.2021.8.16.9000, da 4ª Turma Recursal dos Juizados 
Especiais, que revogou a liminar em desfavor do candidato.  

 
 

Curitiba, PR, 23 de setembro de 2021. 
 
 
 

Assinado no original 
Maj. QOPM Idevaldo de Paula Cunha Junior, 

Chefe do CRS. 
 


